
  1 

Direzione Generale 
Ufficio Affari Generali 
Responsabile: Dott. ssa Roberta Filidei  
Responsabile del procedimento: Dott. A.Sbrana 

D.R. 13458 del 20 marzo 2017 

                e successiva modifica 

IL RETTORE 

 

VISTA: la Legge 9 maggio 1989, n.168; 

VISTA: la Legge 14 gennaio 2011, n.240; 

VISTO il decreto rettorale 27 febbraio 2012, n.2711 e successive modifiche ed integrazioni, con il 

quale è stato emanato il nuovo Statuto di Ateneo, e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO: il decreto rettorale 5 agosto 2013, n.28451, con il quale è stato emanato il Regolamento 

Generale di Ateneo ed in particolare i Capi I e V che disciplinano le elezioni delle 

rappresentanze studentesche in vari organi dell’Ateneo, dell’Azienda unica regionale per il 

diritto allo studio universitario e nel Comitato di gestione degli impianti sportivi universitari; 

VISTO: il decreto rettorale 16 marzo 2016, n. 15120, con il quale sono state indette per il 3,4,5 

maggio 2016 le elezioni delle rappresentanze studentesche, tra cui quelle nei consigli di 

dipartimento e dei consigli di studio, per il biennio 2016/2018; 

VISTE: le dimissioni presentate da alcuni rappresentanti degli studenti in diversi consigli di 

dipartimento e consigli di corsi di studio; 

PRESO ATTO: che in alcuni casi non è stato raggiunto il quorum di validità della votazione;  

PRESO ATTO: che in alcuni casi non si può procedere alla relativa sostituzione per mancanza di 

sostituti disponibili nelle rispettive graduatorie dei non eletti; 

RILEVATA: pertanto la necessità di procedere all’indizione di nuove votazioni ai sensi degli articoli 

54 e 62 del regolamento generale di Ateneo; 

VISTA: la delibera del Senato accademico n. 47 del 9 marzo 2017 ai sensi della quale il Rettore è 

autorizzato a indire le elezioni suppletive delle rappresentanze studentesche, oltre ai casi 

indicati dal Regolamento Generale agli articoli suddetti, anche per i consigli di dipartimento e 

consigli di corsi di studio per i quali non siano state presentate candidature nel corso delle 

elezioni generali del maggio 2016 e per i consigli medesimi che risultino avere un numero di 

rappresentanti uguale o inferiore a 2. 

 

DECRETA 

 

ARTICOLO 1 - DATA ELEZIONI 

1. Per i motivi di cui in premessa, sono indette per il 10 e 11 maggio 2017 le votazioni per il rinnovo 

parziale delle rappresentanze degli studenti, per i consigli di dipartimento e i consigli dei corsi di studio, 

di cui all’allegato 1 del presente decreto, di cui è parte integrante. 

 

ARTICOLO 2 - ORARI VOTAZIONI E OPERAZIONI DI SCRUTINIO 

1. Saranno istituiti dei seggi elettorali per le suddette elezioni, con il seguente orario di voto: 

10 maggio, dalle ore 9.00 alle ore 17.00; 

11 maggio, dalle ore 9.00 alle ore 14.00. 

2. Le operazioni di scrutinio avranno inizio subito dopo la chiusura delle operazioni di voto. In ogni 

caso, qualora alle ore 21.00 le operazioni suddette non siano concluse, la commissione di seggio 

interessata sospenderà le attività per riprenderle il giorno lavorativo utile successivo fino alla loro 

conclusione. 

 



  2 

ARTICOLO 3 - CONSIGLI DI DIPARTIMENTO E CONSIGLI DEI CORSI DI STUDIO 

1. Sono eleggibili i rappresentanti specificati nell’allegato 1, ove è indicato anche il numero di 

preferenze che ciascun elettore può attribuire e il corrispondente sistema elettorale. 

 

ARTICOLO 4 - DATA PRESENTAZIONE LISTE E CANDIDATURE 

1. Le candidature e le liste possono essere presentate, utilizzando la modulistica pubblicata sul sito 

dell’Ateneo, a decorrere dalla data di emanazione del presente decreto e fino all’11 aprile 2017 

(escluso il sabato) presso Direzione Generale – Ufficio Affari Generali- Lungarno Pacinotti 43 – secondo 

il seguente orario: 

-9.00 - 13.30 (tutti i giorni lavorativi, escluso il sabato). 

L’11 aprile 2017, termine ultimo per la presentazione è fissato inderogabilmente alle ore 12.00. 

2. Fermo restando quanto già previsto all’articolo 48 del Regolamento generale di Ateneo ed 

inderogabilmente entro i termini di cui al comma precedente del presente articolo, solo per il consiglio di 

dipartimento, unitamente alla dichiarazione di presentazione della lista può essere allegato il contrassegno 

della lista stessa che sarà riportato sulla scheda elettorale. In caso contrario, la lista sarà rappresentata sulla 

scheda elettorale senza alcun contrassegno associato. 

3. Non è ammesso l’invio di dichiarazioni di accettazione di candidature, liste o firme di sostegno, 

contrassegni di lista via fax o con altro mezzo di comunicazione. 

 

ARTICOLO 5 - PUBBLICITÀ ELENCHI 

1. Gli elenchi degli aventi diritto al voto sono pubblicati sul sito di Ateneo entro il 24 aprile 2017. 

 

ARTICOLO 6 - RAPPRESENTANTI DI LISTA 

1. La designazione dei rappresentanti di lista ai seggi elettorali può essere presentata, tassativamente, 

presso l’unità suddetta, entro il 5 maggio 2017, oppure direttamente ai presidenti di seggio il giorno 

dell’insediamento del seggio o la mattina del primo giorno delle elezioni, purché prima delle operazioni di 

voto. 

2. Per i rappresentanti di lista nella commissione di propaganda elettorale, la designazione può essere 

effettuata, tassativamente, presso l’ufficio suddetto, entro le ore 12.00 del 11 aprile 2017. 

3. Per la riunione della Commissione Elettorale Centrale, la designazione del rappresentante di lista può 

essere effettuata, tassativamente, presso l’ufficio competente per le procedure elettorali, entro il 5 maggio 

2017. 

 

ARTICOLO 7 - NORME DI RINVIO E FINALI 

1. Per quanto non previsto nel presente decreto si rinvia alla disciplina elettorale prevista nel Regolamento 

generale di Ateneo. 

2. Il presente decreto è pubblicato sul sito dell’Ateneo ed entra in vigore all’atto dell’emanazione. 

 

 

                IL RETTORE  

               F.to Paolo Maria Mancarella 



  3 

Allegato 1 

CONSIGLI DI DIPARTIMENTO 

Sistema elettorale: liste concorrenti con candidature ufficiali 
 rappresentanti preferenze 

Consiglio dipartimento di Chimica e chimica industriale 10 4 

Consiglio dipartimento di Fisica 14 4 

Consiglio dipartimento di Medicina clinica e sperimentale 20 4 

Consiglio dipartimento di Ingegneria dell’energia, dei sistemi, del territorio e delle 

costruzioni 
1 1 

Consiglio dipartimento di Informatica 1 1 

Consiglio dipartimento di Scienze agrarie, alimentari e agro-ambientali 1 1 

Consiglio dipartimento di Scienze veterinarie 1 1 

 

CONSIGLI DI CORSO DI STUDIO/CONSIGLI AGGREGATI 

(leggasi LC: liste concorrenti con candidature ufficiali; CI: candidature individuali) 

DIPARTIMENTO DI BIOLOGIA 
Consigli dei corsi di studio Rappr. 

eleggibili 

preferenze sistema 

elett. 

L in Scienze naturali e ambientali 4 2 LC 

Consiglio Aggregato dei corsi di studio di: 

 L in Scienze biologiche (inclusi gli iscritti a L in Scienze ecologiche e della biodiversità, L in 
Scienze Biologiche molecolari D.M. 509/99, L in Scienze biologiche v.o.) 

 LM in Biologia marina (inclusi gli iscritti a LS in Biologia marina D.M. 509/99) 

 LM in Biologia applicata alla biomedicina 

 LM in Biologia molecolare e cellulare (inclusi gli iscritti a LS in Scienze e tecnologie 
biomolecolari D.M. 509/99) 

 LM in Conservazione ed evoluzione  

 
 
 
 

20 

 
 
 
 

4 

 
 
 
 

LC 

Consiglio Aggregato dei corsi di studio di: 

 L in Biotecnologie  

 LM in Biotecnologie molecolari (inclusi gli iscritti a LM in Biotecnologie molecolari e 
industriali D.M. 270/04)  

 
 

1 

 
 

1 

 
 

CI 

DIPARTIMENTO DI CHIMICA E CHIMICA INDUSTRIALE 
Consigli dei corsi di studio Rappr. 

eleggibili 

preferenze sistema 

elett. 

Consiglio Aggregato dei corsi di studio di  

 L in Chimica (inclusi gli iscritti a L in Chimica D.M. 509/99 e v.o..) 

 LM in Chimica (inclusi gli iscritti a LS in Chimica D.M. 509/99) 

 
8 

 
3 

 
LC 

Consiglio Aggregato dei corsi di studio di: 

 L in Chimica per l’industria e l’ambiente (inclusi gli iscritti a L in Scienze e tecnologie 
chimiche per l’industria e l’ambiente D.M. 509/99) 

 LM in Chimica industriale (inclusi gli iscritti a LS in Chimica industriale D.M. 509/99 e v.o.)  

 
 

10 

 
 

4 

 
 

LC 

DIPARTIMENTO DI CIVILTA’ E FORME DEL SAPERE 
Consigli dei corsi di studio Rappr. 

eleggibili 

preferenze sistema 

elett. 

L in Discipline dello spettacolo e della comunicazione 8 3 LC 

LM in Archeologia (inclusi gli iscritti a LS in Archeologia D.M. 509/99) 3 1 LC 

LM in Storia e forme delle arti visive, dello spettacolo e dei nuovi media 4 2 LC 

DIPARTIMENTO DI ECONOMIA E MANAGEMENT 
Consigli dei corsi di studio Rappr. 

eleggibili 

preferenze sistema 

elett. 



  4 

L in Banca, finanza e mercati finanziari (inclusi gli iscritti a L in Banca, finanza e mercati finanziari 
D.M. 509/99, LM in Banca, borsa e assicurazioni D.M. 270/04 e LS in Banca, borsa e assicurazioni D.M. 
509/99) 

5 2 LC 

LM in Banca, finanza aziendale e mercati finanziari (inclusi gli iscritti a LM in Finanza aziendale e 
mercati finanziari D.M. 270/04, LS in Finanza aziendale e mercati finanziari D.M. 509/99) 

4 2 LC 

LM in Consulenza professionale alle aziende (inclusi gli iscritti a L in Economia, amministrazione e 
diritto delle imprese D.M. 509/99, DU in Economia e amministrazioni delle imprese e LS in Consulenza 
professionale alle aziende D.M. 509/99)  

4 2 LC 

L in Economia Aziendale (inclusi gli iscritti a L in Economia aziendale D.M. 509/99 e v.o.) 6 2 LC 

L in Economia e legislazione dei sistemi logistici (inclusi gli iscritti a L in Economia e legislazione dei 
sistemi logistici D.M. 509/99) 

6 2 LC 

LM in Economics (inclusi gli iscritti a LM in Scienze economiche D.M. 270/04) 4 2 LC 

LM Marketing e ricerche di mercato (inclusi gli iscritti a LM in Marketing e ricerche di mercato D.M. 
509/99) 

4 2 LC 

DIPARTIMENTO DI FILOLOGIA, LETTERATURA E LINGUISTICA 
Consigli dei corsi di studio Rappr. 

eleggibili 

preferenze sistema 

elett. 

LM in Filologia e storia dell’antichità (inclusi gli iscritti a LS in Scienze dell’antichità D.M. 509/99) 4 2 LC 

LM in Italianistica (inclusi gli iscritti a LM in Lingua e letteratura italiana D.M. 270/04, LS in Lingua e 
letteratura italiana D.M. 509/99,)  

4 2 LC 

L in Lingue e letterature straniere (inclusi gli iscritti a L in Lingue e letterature straniere D.M. 509/99) 8 3 LC 

Consiglio Aggregato dei corsi di studio di: 

 LM in Linguistica e traduzione  

 LM in Linguistica (inclusi gli iscritti a LS in Linguistica D.M. 509/99) 

 LM in Traduzione letteraria e saggistica (inclusi gli iscritti a LS in Traduzione dei testi 
letterari e saggistici D.M. 509/99) 

 
 

10 

 
 

4 

 
 

LC 

Consiglio Aggregato dei corsi di studio di: 

 LM in Letterature e filologie euro americane 

 LM in Letterature e filologie europee (inclusi gli iscritti a LS in Letterature e filologie europee 
D.M. 509/99) 

 LM in Lingue e letterature moderne euroamericane (inclusi gli iscritti a LS in Lingue e 
letterature moderne euro americane D.M. 509/99) 

 
 
 

12 

 
 
 

4 

 
 
 

CI 

DIPARTIMENTO DI FARMACIA 
Consigli dei corsi di studio Rappr. 

eleggibili 

preferenze sistema 

elett. 

L in Scienze dei prodotti erboristici e della salute (inclusi gli iscritti a L in Scienze erboristiche D.M. 
270/04, L in Informazione scientifica sul farmaco D.M. 270/04, L in Tecniche erboristiche D.M. 509/99, L in 
Informazione scientifica sul farmaco D.M. 509/99)  

 
1 

 
1 

 
LC 

LM in Scienze della nutrizione umana 1 1 LC 

DIPARTIMENTO DI FISICA 
Consigli dei corsi di studio Rappr. 

eleggibili 

preferenze sistema 

elett. 

Consiglio Aggregato dei corsi di studio di  

 L in Fisica (inclusi gli iscritti a L in Fisica D.M. 509/99.) 

 LM in Fisica (inclusi gli iscritti a LS in Scienze fisiche, LS in Fisica applicata D.M. 509/99 e 
v.o.) 

 
 

9 

 
 

3 

 
 

LC 

DIPARTIMENTO DI GIURISPRUDENZA 
Consigli dei corsi di studio Rappr. 

eleggibili 

preferenze sistema 

elett. 

L in Diritto dell’impresa, del lavoro e delle pubbliche amministrazioni (inclusi gli iscritti a L in Diritto 
applicato D.M. 509/99)  

1 1 LC 



  5 

 

DIPARTIMENTO DI INFORMATICA 
Consigli dei corsi di studio Rappr. 

eleggibili 

preferenze sistema 

elett. 

LM in Informatica per l’economia e l’azienda (Business informatic) (inclusi gli iscritti a LM in 
Informatica per l’economia e l’azienda D.M. 509/99) 

2 1 LC 

LM in Informatica e networking 4 2 CI 

Consiglio Aggregato dei corsi di studio di  

 L in Informatica (inclusi gli iscritti a L in Informatica D.M. 509/99 e DU in Informatica) 

 LM in Informatica (inclusi gli iscritti a LS in Informatica, LS in Tecnologie informatiche D.M. 
509/99) 

 
 

1 

 
 

1 

 
 

LC 

DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA CIVILE E INDUSTRIALE 
Consigli dei corsi di studio Rappr. 

eleggibili 

preferenze sistema 

elett. 

LM in Ingegneria dei veicoli (inclusi gli iscritti a LS in Ingegneria dei veicoli terrestri D.M. 509/99 3 1 CI 

LM in Ingegneria edile e delle costruzioni civili (inclusi gli iscritti a LM in Ingegneria edile D.M. 
270/04, LS in Ingegneria edile D.M. 509/99 e v.o., LM in Ingegneria delle costruzioni civili D.M. 
270/04, LS in Ingegneria delle costruzioni civili D.M. 509/99) 

 
4 

 
2 

 
LC 

LM in Ingegneria nucleare (inclusi gli iscritti a L in Ingegneria nucleare e della sicurezza e 
protezione D.M. 270/04, LM in Ingegneria nucleare e della sicurezza D.M. 270/04, L in Ingegneria 
della sicurezza industriale e nucleare D.M. 509/99, LS in Ingegneria nucleare e della sicurezza 
industriale D.M. 509/99 e L in Ingegneria nucleare v.o.) 

 
4 

 
2 

 
LC 

Consiglio Aggregato dei corsi di studio di: 

 L in Ingegneria meccanica (inclusi gli iscritti a L in Ingegneria meccanica D.M. 509/99 e 
DU in Ingegneria meccanica) 

 LM in Ingegneria meccanica (inclusi gli iscritti a LS in Ingegneria meccanica D.M. 
509/99 e v.o.) 

 
 

8 

 
 

3 

 
 

LC 

DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA DELL’ENERGIA, DEI SISTEMI, 

DEL TERRITORIO E DELLE E COSTRUZIONI 

Consigli dei corsi di studio Rappr. 

eleggibili 

preferenze sistema 

elett. 

L in Ingegneria dell’energia (inclusi gli iscritti a LS in Ingegneria elettrica D.M.270/04, L in 
Ingegneria elettrica DM.509/99, L in Ingegneria energetica D.M. 270/04) 

 
1 

 
1 

 
LC 

LM in Ingegneria elettrica (inclusi gli iscritti a LS in Ingegneria elettrica D.M. 509/99 e v.o.) 4 2 CI 

LM in Ingegneria energetica 2 1 LC 

LM in Ingegneria idraulica, dei trasporti e del territorio (inclusi gli iscritti a LS in Ingegneria 
idraulica, dei trasporti e del territorio D.M. 509/99) 

4 2 LC 

DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA DELL’INFORMAZIONE 
Consigli dei corsi di studio Rappr. 

eleggibili 

preferenze sistema 

elett. 

LM in Ingegneria robotica e dell’automazione (inclusi gli iscritti a LS in Ingegneria 
dell’automazione D.M. 509/99) 

4 2 LC 

Consiglio Aggregato dei corsi di studio di: 

 LM in Bionics engineering 

 L in Ingegneria biomedica (inclusi gli iscritti a L in Ingegneria biomedica D.M. 509/99) 

 LM in Ingegneria biomedica (inclusi gli iscritti a LS in Ingegneria biomedica D.M. 
509/99) 

 
 

4 

 
 

2 

 
 

LC 



  6 

Consiglio Aggregato dei corsi di studio di: 

 L in Ingegneria informatica (inclusi gli iscritti a L in Ingegneria informatica D.M. 
509/99) 

 LM in Computer engineering (inclusi gli iscritti a LM in Ingegneria informatica D.M. 
270/04, LS in Ingegneria informatica D.M. 509/99 e v.o.) 

 LM in Embedded computing systems (inclusi gli iscritti a LM in Ingegneria informatica 
per la gestione dell’azienda D.M. 270/04, LS in Ingegneria informatica per la gestione 
dell’azienda D.M. 509/99) 

 
 
 

13 

 
 
 

4 

 
 
 

LC 

DIPARTIMENTO DI MEDICINA CLINICA E SPERIMENTALE 
Consigli dei corsi di studio Rappr. 

eleggibili 

preferenze sistema 

elett. 

L in Dietistica (inclusi gli iscritti a L in Dietistica D.M. 509/99) 6 2 CI 

L in Ostetricia (inclusi gli iscritti a L in Ostetricia D.M. 509/99) 6 2 CI 

L in Terapia della neuro e psicomotricità dell’età evolutiva (inclusi gli iscritti a L in Terapia della 
neuro e psicomotricità dell’età evolutiva D.M. 509/99) 

6 2 CI 

L in Tecnica della riabilitazione psichiatrica (inclusi gli iscritti a L in Tecnica della riabilitazione 
psichiatrica D.M. 509/99) 

6 2 CI 

Consiglio Aggregato dei corsi di studio di: 

 L in Infermieristica (inclusi gli iscritti a L in Infermieristica D.M. 509/99 e DU in 
Infermiere) 

 LM in Scienze infermieristiche e ostetriche (inclusi gli iscritti a LS in Scienze 
infermieristiche e ostetriche D.M. 509/99) 

 
12 

 
4 

 
LC 

Consiglio Aggregato dei corsi di studio di: 

 L in Scienze motorie (inclusi gli iscritti a LS in Scienze motorie D.M. 509/99) 

 LM in Scienze e tecnica delle attività motorie preventive e adattate 

 
10 

 
4 

 
LC 

DIPARTIMENTO DI PATOLOGIA CHIRURGICA, MEDICA, MOLECOLARE E DELL’AREA 

CRITICA  
Consigli dei corsi di studio Rappr. 

eleggibili 

preferenze sistema 

elett. 

L in Logopedia (inclusi gli iscritti a L in Logopedia D.M. 509/99) 6 2 CI 

L in Tecniche audioprotesiche (inclusi gli iscritti a L in Tecniche audiometriche D.M. 509/99, L in 
Tecniche audioprotesiche D.M. 509/99) 

6 2 CI 

L in Tecniche di laboratorio biomedico (inclusi gli iscritti a L in Tecniche di laboratorio biomedico 
D.M. 509/99) 

6 2 CI 

Consiglio Aggregato dei corsi di studio di: 

 L in Igiene dentale (inclusi gli iscritti a L in Igiene Dentale D.M. 509/99) 

 LM a ciclo unico in Odontoiatria e protesi dentaria (inclusi gli iscritti a LS in Odontoiatria 
e protesi dentaria D.M. 509/99 e v.o. 

 
11 

 
4 

 
CI 

DIPARTIMENTO DI RICERCA TRASLAZIONALE E DELLE NUOVE TECNOLOGIE,  

IN MEDICINA E CHIRURGIA 

Consigli dei corsi di studio Rappr. 

eleggibili 

preferenze sistema 

elett. 

L in Podologia (inclusi gli iscritti a L in Pordologia D.M. 509/99) 4 2 CI 

L in Fisioterapia (inclusi gli iscritti a L in Fisioterapia D.M. 509/99 e DU in Fisioterapista) 6 2 CI 

LM in Scienze riabilitative delle professioni sanitarie (inclusi gli iscritti a LS in Scienze delle 
professioni sanitarie della riabilitazione D.M. 509/99)  

4 2 CI 

L in Tecniche della prevenzione nell’ambiente e nei luoghi di lavoro (inclusi gli iscritti a L in 
Tecniche della prevenzione nell’ambiente e nei luoghi di lavoro D.M. 509/99) 

6 2 CI 

L in Tecniche di radiologia medica, per immagini e radioterapia (inclusi gli iscritti a L in Tecniche di 
radiologia medica, per immagini e radioterapia D.M. 509/99 e DU in Tecnico sanitario di radiologia 
medica) 

6 2 CI 



  7 

 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE AGRARIE, ALIMENTARI E AGRO-AMBIENTALI 
Consigli dei corsi di studio Rappr. 

eleggibili 

preferenze sistema 

elett. 

L in Viticoltura ed enologia (inclusi gli iscritti a L in Viticoltura ed 
enologia D.M. 509/99) 

6 2 LC 

L in Scienze agrarie (inclusi gli iscritti a L in Scienze agrarieD.M. 
509/99 e v.o., L in Scienze e tecnologie agrarie v.o.) 

5 2 LC 

Consiglio Aggregato dei corsi di studio di: 

 LM in Biosicurezza e qualità degli alimenti  

 LM in Biotecnologie vegetali e microbiche (inclusi gli iscritti 
a L in Biotecnologie agro-industriali D.M. 270/04, L in 
Biotecnologie agro-industriali D.M. 509/99) 

 
8 

 
3 

 
CI 

Consiglio Aggregato dei corsi di studio di: 

 LM in Progettazione e gestione del verde urbano e del 

paesaggio (inclusi gli iscritti a L in Gestione del verde urbano 
e del paesaggio D.M. 509/99) 

 LM in Produzioni agroalimentari e gestione degli 

agroecosistemi (inclusi gli iscritti a LS in Agricoltura biologica 
e multifunzionale D.M. 509/99) 

 
 

8 

 
 

3 

 
 

CI 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE DELLA TERRA 
Consigli dei corsi di studio Rappr. 

eleggibili 

preferenze sistema 

elett. 

LM in Geofisica di esplorazione ed applicata (inclusi gli iscritti a LS in 
Geofisica di esplorazione ed applicata D.M. 509/99) 

4 2 CI 

L in Scienze Geologiche (compresi gli studenti del corso di L in 
Scienze geologiche D.M. 509/99) 

4 2 CI  

LM in Scienze e tecnologie geologiche (compresi gli studenti del corso 
di L in Scienze geologiche v.o.) 

2 1 LC 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE VETERINARIE 
Consigli dei corsi di studio Rappr. 

eleggibili 

preferenze sistema 

elett. 

L in Tecniche di allevamento animale ed educazione cinofila (inclusi gli iscritti a L 
in Tecniche di allevamento del cane di razza ed educazione cinofila D.M. 509/99) 

1 1 LC 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE POLITICHE  
Consigli dei corsi di studio Rappr. 

eleggibili 

preferenze sistema 

elett. 

LM in Scienze delle Pubbliche amministrazioni 3 1 LC 

Consiglio Aggregato dei corsi di studio di: 

 L in Scienze del servizio sociale (inclusi gli iscritti a L in Scienze sociali 
e del servizio sociale D.M. 270/04, L in Scienze sociali e L in Servizio 
sociale D.M. 509/99, indirizzo politico sociale v.o.) 

 LM in Sociologia e management dei servizi sociali (inclusi gli iscritti a 
LM in Sociologia e politiche sociali D.M. 270/04, LS in Sociologia e LS 
in Programmazione e politiche dei servizi sociali D.M. 509/99) 

 
 
 

1 

 
 
 

1 

 
 
 

LC 

 


